
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it 

 

 

 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - PNNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) 

 
Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di numero 4 incarichi 
individuali aventi ad oggetto: Avviso per la selezione di personale docente esperto, interno e/o esterno, 
da inserire nel gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per la Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale. Linea di investimento - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico.  

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-45050  

Titolo avviso: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023)  

Titolo progetto: Navigando il Futuro: Il Mio Viaggio nella Transizione Digitale  

Codice Cup: F44D23003610006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 
Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it 

 

 

VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 69.526,28 €; 
 

VISTA la nota MIM prot. 142549 del 07/12/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
 

VISTO il progetto Navigando il Futuro: Il Mio Viaggio nella Transizione Digitale avente codice 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45050 presentato da questa dirigenza in data 27/02/2024;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1441 del 26.03.2024 di adesione al progetto PIANO 
NAZIONALE   DI   RIPRESA   E   RESILIENZA   MISSIONE   4:   ISTRUZIONE   E   RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 34 del 26.03.2024 di adesione al progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto Navigando il Futuro: Il Mio Viaggio 
nella Transizione Digitale M4C1I2.1-2023-1222-P-45050 è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità 
di missione per il PNRR in data 27/02/2024 con n. di protocollo 45050;  
 

VISTA la delibera n.1434 del 15/01/2024, del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 3103 del 02/04/2024, del progetto in oggetto;  
 
 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno negli a.s. 2023/24 – 2024/25, e  
dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

 

TENUTO CONTO dell’avviso prot. n. 3934 del 23/04/2024 di selezione del personale docente interno per 
la costituzione del gruppo di lavoro per la formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale; 
 

CONSTATATA, nel decreto prot. n. 4181 del 02/05/2024, l’inopportunità di partecipazione della prof.ssa 
Sorrentino Rossella quale membro della Commissione di valutazione, 

 
DECRETA 

l’annullamento dell’atto prot. n. 4181 del 02/05/2024 e, per i motivi espressi nella premessa, che si 
intendono integralmente richiamati: 

 
Art.1  (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 3934 del 23/04/2024, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

www.falconeiis.edu.it - bsis03400l@istruzione.it 

 

 

Presidente DS, Lazzaroni Alberto 

Componente prof.ssa Simonetta Pasquali 

Componente DSGA, rag. Fiorenzo Leo 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal componente della Commissione, 
Fiorenzo Leo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non
 spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 
Art. 2 (Modalità di funzionamento) 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezioni Albo Online e Amministrazione 
Trasparente , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale) 

Alberto Lazzaroni 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it

		2024-05-03T20:03:58+0200
	ALBERTO LAZZARONI




